اگر شما به خط زیبای اشرف‌الکتاب<sup>[۱۵]</sup> نسخ‌نویس برجسته اصفهان نگاه کنید خواهید دید که مزایای هنری آن به گونه‌ای است که بعد از مدتی به علت درگیر زیبایی‌شناختی اثر شدن، مخاطب عاشق به نوعی فراموش می‌کند که متن وحی الهی را می‌خواند. نماینده نامبردار خط نسخ ایرانی "میرزا احمد نیریزی"<sup>[۱۶]</sup> است که در تمثیل او می‌گویند:

۵- زین العابدین بن محمدتقی اصفهانی (۱۱۸۷-۱۳۰۰ هـ ق/ ۱۷۷۳-۱۸۸۲ م) معروف به اشرف‌الکتاب از استادان مسلم خط نسخ در سده سیزدهم هجری و از خوشنویسان دربار ناصرالدین شاه قاجار بود. وی در سال ۱۱۸۷ هجری قمری در اصفهان دیده به جهان گشود و فرزند محمدتقی اصفهانی است.

۶- احمد بن شمس‌الدین محمد نیریزی یا میرزا احمد نیریزی، (۱۰۸۷-۱۱۵۵ هـ ق) ملقب به سلطان‌الکتاب از بزرگترین خوشنویسان خط نسخ و کاتبان قرآن در سده دوازدهم هجری (اواخر حکومت صفوی) است.

هیچیک از نستعلیق نویسندگان قدیم در زمان خود به اندازه او صاحب شهرت نشده اند. تمام کتبی های مصر، مدارس هرات را که از بناهای سلطان حسین بایقرا و امیر علیشیر نوایی است، سلطان علی به خط نستعلیق اعلای جلی نوشته است. شیوه او در نستعلیق نویسی نزد خوشنویسان دربار گورکانیان هند بسیار مورد توجه بود.

۹- میر علی سادات حسینی هروی (درگذشت: ۹۵۱ هـ/۱۵۴۴ م) معروف به میر علی هروی و میرجان و ملقب به کاتب سلطانی از سرآمدان نستعلیق نویسی و از خوشنویسان بزرگ قرن دهم هجری است که خط او از نظر رعایت اصول، استحکام و همواری، صفا و شأن، تا زمان خود بی همتا بوده و شاید پس از او نیز جز میر عماد کسی یاری برابری او نداشته باشد. خط او حتی بر سلطان علی مشهدی برتری دارد. او بر روی خوشنویسان پس از خود تأثیر به سزایی گذاشته است.

۱۰- بابا شاه اصفهانی معروف به بابا شاه عراقی، ملقب به رئیس الرؤسا معاصر شاه عباس صفوی و از معروفترین خوشنویسان سده دهم بوده و تا آن زمان کسی به درجه او نرسیده بوده است.

۱۱- میرعماد حسنی قزوینی (۱۵۵۴-۱۶۱۵ میلادی/۹۶۱-۱۰۲۴ هـ) خوشنویس پرآوازه و از سرآمدان هنر خوشنویسی ایرانی و بزرگترین خوشنویس در خط نستعلیق است. میرعماد خود را از سادات حسنی می دانست و از این رو رقم یا امضایش بیشتر «میرعماد الحسنی» بود.

۱۲- میرزا محمد رضا کلهر متولد ماه شهریور (۱۲۴۵-۱۳۱۰ هـ/۱۸۲۹-۱۸۹۲ م) از استان کرمانشاه شهرستان گیلانغرب؛ وی از خوشنویسان دوره ناصری و از نستعلیق نویسندگان زبردست مهم تاریخ هنر ایران است که شیوه خاصی در نستعلیق نویسی ایجاد کرد. این شیوه بر نستعلیق نویسندگان پس از او تا زمان حاضر بسیار مؤثر بوده و تنها شیوه رایج در نستعلیق نویسی دوران معاصر شد.